

Avrupa Birliđi Konseyi

Brüksel, 11 Aralık 2020

10-11 Aralık 2020 tarihli Konsey toplantısı sonuçları

Doğu Akdeniz

1. Avrupa Birliği Konseyi, Doğu Akdeniz'deki durum ışığında, Avrupa Birliği'nin Türkiye ile ilişkilerine dair 1-2 Ekim 2020 tarihli kararlarına geri dönmüştür. Ne yazık ki Türkiye, tek taraflı eylemlere ve provokasyonlara girişmiş ve AB'ye, üye devletlere ve Avrupalı liderlere karşı söylemini tırmandırmıştır. Kıbrıs'ın Münhasır Ekonomik Bölgesi'nde de dâhil olmak üzere Doğu Akdeniz'de, Türkiye'nin tek taraflı ve provakatif eylemleri halen devam etmektedir. Avrupa Birliği Konseyi, Türkiye'nin Oruç Reis gemisini geri çekmesini kayda geçirir ve Yunanistan ile Türkiye arasında doğrudan istikşafı görüşmelerin bir an önce yeniden başlaması ve pürüzsüz bir şekilde devam etmesi için [gerilimin] sürekli olarak düşürülmesi [çağrısında] ısrar eder.
2. Avrupa Birliği Konseyi, Türkiye'yle işbirliğine ve karşılıklı faydaya dayalı ilişkilerin geliştirilmesinin AB'nin stratejik menfaatine olduğunu bir defa daha teyit eder. Türkiye'nin Birlikle ve Birlik Üyesi Devletlerle gerçek anlamda bir ortaklık geliştirmeye ve farklılıkları diyalog yoluyla ve uluslararası hukuka uygun olarak çözmeye hazır olduğunu göstermesi koşuluyla, AB ile Türkiye arasındaki pozitif gündem teklifi halen masadadır. Bu tür bir gündem ekonomi ve ticaret, insanlar arası irtibat ve iletişim, üst düzey diyaloglar ve göç konusundaki işbirliğinin devamı gibi alanları kapsayabilir. AB Konseyi, AB ile Türkiye arasında iletişim kanallarını açık tutmanın önemini vurgular. AB ayrıca, Türkiye'deki Suriyeli mültecilere ve ev sahibi topluluklara mali yardımlarını sürdürmeye, ayrıca tüm Üye Devletlere yönelik göç hareketlerinin sorumlu bir şekilde yönetimi ile göçmen kaçakçılığı şebekeleri ile mücadelede çabaların artırılması konusunda işbirliği yapmaya hazır olacaktır.
3. 1-2 Ekim 2020 tarihli AB Konseyi kararlarını hatırlatan AB, kendi çıkarları ile Üye Devletlerinin çıkarlarını korumanın yanı sıra bölgesel istikrarı savunmaya kararlıdır. Bu bağlamda, AB Konseyi:

- Konseyi, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki izinsiz sondaj faaliyetlerine yönelik kısıtlayıcı önlemler konusundaki 11 Kasım 2019 tarihli Kararına dayanarak ek listeler kabul etmeye davet eder;
 - Yüksek Temsilci ve Komisyon'u, en geç Mart 2021'de yapılacak AB Konseyi toplantısında ele alınmak üzere, yukarıda sözü edilen kararın kapsamının genişletilmesi dahil, AB-Türkiye siyasi, ekonomik ve ticari ilişkilerinin mevcut durumu ve bu alanlarda nasıl hareket edilmesi gerektiğine ilişkin bir rapor sunmaya davet eder.
4. AB Konseyi, Türkiye'nin Maraş'la ilgili attığı tek yönlü adımları kınar ve 550 ve 789 sayılı BM Güvenlik Konseyi kararlarına tam riayet etmesi çağrısında bulunur. AB Konseyi BM himayesinde müzakerelere hızla yeniden başlanmasını destekler ve Kıbrıs meselesinin BM çerçevesinde ve BM Güvenlik Konseyi'nin ilgili kararları ve AB'nin temelini oluşturan değerler uyarınca kapsamlı çözümü konusundaki kararlılığını sürdürür. Türkiye'den de aynısını bekler. AB Konseyi, BM Genel Sekreteri himayesinde müzakerelerin yeniden başlatılması halinde, AB'nin BM İyi Niyet Misyonu'na bir temsilci atayacağını kabul eder.
 5. AB Konseyi, Yüksek Temsilci'den Doğu Akdeniz konusunda çok taraflı bir konferansın düzenlenmesine ilişkin teklifi bir adım ileriye taşımalarını ister.